



Halmstad-Tylösand Inner Wheel Club
Distrikt 240
Sverige



December / MBB

MÅNADSBREV 7 - 8, 2019-20

**Internationell President 2019-20:
Rådsresident 2019-20:**

**Phyllis Charter, GB&I
Agneta Svensson,
Filipstad IWC**

Valspråk: "Together we can"

PRESIDENT

Kerstin Nilsson

Lyngavägen 62
305 64 Gullbrandstorp
070-659 15 09, 035-594 79
kerstin.nilsson@mail.com

SEKRETERARE

Maj-Britt Bäck

Stenhuggerivägen 83A
302 40 Halmstad
070-294 04 36
majbritt.back@telia.com

KLUBBMÄSTARE

Birgit Ljungh

Bergtallsvägen 5
302 40 Halmstad
072-332 53 54
birgit.ljungh@telia.com

Plusgiro 67 70 22-6

Halmstad den 15 december 2019

Kära IW-medlemmar!

Nu är det snart jul och vi kan se tillbaka på en fin IW-höst. Vi inledde i september med årsmöte och besök av distriktsresident Ylva Hjert-Åstenius. I oktober kom Bo Lundell och Maria Claes och berättade om Garissa, som är IW:s nationella hjälpprojekt. I november fick vi lära om biodling av Anneli Albertsson och i december fick vi, som så många gånger förr, besök av Ulrika Larsson från Akademibokhandeln.

Under våren 2020 har vi också intressanta föredrag att se fram emot. På februarimötet kommer Anders Wirdheim och pratar om fåglar, i mars berättar tre av våra medlemmar om resor i Sydamerika och i april får vi besök av Marie från Anette och Maries hudvård. Och så avslutar vi våren med en utflykt till Norrvikens Trädgårdar där vi får vara med om presidentskifte både i vår klubb och i distriktet. Vi hoppas att programmet till ska locka så många av Er som möjligt till våra möten i vår.

Vi inleder traditionellt med IW-dagen den 10 januari som 2020 infaller på en fredag. På februarimötet är det valmöte då vi ska välja ny styrelse för nästa verksamhetsår. Valberedningen presenterar här sitt förslag. Vi ska även besluta om vilka hjälpprojekt vi ska stödja. Vi kommer att fortsätta med vinlotteriet på våra möten i vår. Det inbringar ett fint bidrag till våra hjälpprojekt. Nästa IW-lunch blir tisdagen den 25 februari på Grand Hotel. Notera att vi träffas kl. 13 för att undvika den värsta lunchrusningen.

GOD JUL och GOTT NYTT ÅR!



Maj-Britt





Halmstad-Tylösand Inner Wheel Club
Distrikt 240
Sverige



December / MBB

KALLELSE I	Fredagen den 10 januari 2020, kl. 12.30 på Kafét på Halmstad Konstmuseum <i>IW-dagen</i> <i>Program: Guidad visning "Husesyn" av muséet.</i> Pris för soppa, bröd, sallad, kaffe och kaka är 120 kr. OBS att entréavgift tillkommer, för pensionär 60 kr
Anmälan	Snarast, dock senast onsdagen 8 januari, kl. 12. Birgit Ljungh, 072-332 53 54, birgit.ljungh@telia.com Birgitta.Brofelth, 070-595 34 10, birgitta.brofelth@gmail.com
KALLELSE II	Onsdagen den 5 februari 2020, kl. 18.30 på Hotel Tylösand <i>Valmöte samt beslut av hjälpprojekt.</i> <i>Program: Anders Wirdheim kåserar om Folk och fåglar</i> Pris för varmrätt, kaffe och kaka är 180 kr. <i>Vinlotteri 20 kr</i>
Anmälan	Snarast, dock senast måndagen den 3 februari, kl. 12. Birgit Ljungh, 072-332 53 54, birgit.ljungh@telia.com Birgitta.Brofelth 070-595 34 10, birgitta.brofelth@gmail.com
LUNCH Anmälan	Tisdagen den 25 februari 2020, kl. 13 på Grand Hotel Snarast, dock senast måndagen den 24 februari kl 12 Birgitta Brofelth, 070-595 34 10, birgitta.brofelth@gmail.com
PROGRAM VÅREN 2020	10 januari: IW-dagen. Guidad visning av muséet 5 februari: Valmöte. Anders Wirdheim kåserar om Folk och fåglar 4 mars: Föredrag om resor i Sydamerika 1 april: Marie från Anette och Maries Hudvård 23 maj: Presidentskifte. Utflykt till Norrvikens Trädgårdar
VALBEREDNINGENS FÖRSLAG PÅ STYRELSE 2020-2021	President: Gunilla Twisselmann Vice President: Susanne Svensson Past President: Kerstin Nilsson Sekreterare: Maj-Britt Bäck Vice Sekreterare: Kerstin Adie Skattmästare: Inger Wallin Klubbmästare: Astrid Westerling Vice Klubbmästare: Birgitta Brofelth ISO: Kerstin Adie IT: Ann Jacobsson Revisorer: Anna-Brita Helmroth, Margaretha Warnholtz Delegater: Gunilla Twisselmann, Maj-Britt Bäck Vice Delegater: Susanne Svensson, Kerstin Adie





Halmstad-Tylösand Inner Wheel Club
Distrikt 240
Sverige



December / MBB

MEDLEMSÄRENDEN	Enligt Inner Wheel Sverige stadgar 2018-2021, avsnitt klubbstadgar § 10, ska anmälan om utträde ur klubben göras skriftligen till sekreteraren senast den 30 april.
-----------------------	---

NÄSTA STYRELSEMÖTE	Torsdagen den 13 februari kl 18 hos Gudrun Widerström, Penselgränd 13. Ärende till styrelsen anmäls till Kerstin Nilsson
-------------------------------	--

Gäster är alltid välkomna. Säg gärna till vid anmälan om Du behöver skjuts. Anmäl också specialkost.

BILAGOR	Referat från månadsmötet den 6 november i månadsbrevet Referat från månadsmötet den 4 december i månadsbrevet Program våren 2020 för Distrikt 240
----------------	---





Halmstad-Tylösand Inner Wheel Club
Distrikt 240
Sverige



December / MBB

Referat

från månadsmötet onsdagen den 6 november 2019 på Hotel Tylösand

Månadsmötet besöktes av 21 IW-damer samt 4 gäster inklusive föredragshållaren. Past President informerade om följande:

- Englandsbesök nästa år den 21-24 maj, för ytterligare information se www.innerwheel.se
- Distriktsmötet i Ängelholm den 5 oktober 2019, för ytterligare information se www.innerwheel.se

Kvällens föredragshållare, Anneli Albertsson: Biodling i trädgården

Anneli berättade att hon varit biodlare i 7-8 år och att det hela började när sonen under gymnasietiden skulle bygga en bikupa som specialarbete. Idag har hon två samhällen och en stor trädgård på 2500 m², där hon odlar mycket. Anneli tycker att biodling är både rolig och nyttig, eftersom hon bidrar till pollinering och får honung som biprodukt.

Bisamhället inne i kupan består av drottningen och arbetsbina, som är sterila honor. Drottningen lever 3-4 år, men bytes ut efter ett par år. Bina sköter ofta detta själva genom att föda upp en ny drottning. Den gamla försvinner då, t.ex genom att svärma. Det finns cirka 20 000 arbetsbin i bisamhället. Deras uppgift är att städa, mata yngel, bygga vaxkakor, vakta bikupan och att samla nektar. I bisamhället finns också ett par tusen drönare, vars uppgift är att para sig med drottningen. Drönarna dör efter parningen.

Anneli använder rammar med färdiga vaxkakor som bina sedan bygger vidare på. I de sexkantiga cellerna lägger drottningen ägg, ungefär 20 000 ägg under sin livstid. I cellerna lagrar bina också honung och pollen. På en sommar kan Anneli få cirka 35 kg honung per samhälle. Under vintern utfordras bina med socker. Den honung de gör då går åt som föda åt dem under vintern.

För att få ut honungen sätts ramarna i en slunga. Honungen tappas därefter och silas för att få bort skräp. Honungen är först flytande men enligt Anneli stelnar svensk honung och blir hård. Honungen kan bli flytande igen i vattenbad, men ska inte värmas över 40 grader för att dess nyttiga egenskaper ska vara kvar.

Vid penna/Maj-Britt Bäck





Halmstad-Tylösand Inner Wheel Club
Distrikt 240
Sverige



December / MBB

Referat

från Månadsmötet onsdagen den 4 december 2019 på Hotel Tylösand

Månadsmötet besöktes av 22 IW-damer och 5 gäster inklusive föredragshållaren. Presidenten informerade om Rotary Doctors Nyhetsbrev där man vädjar om stöd för att upprätta hälsoklinik för familjer efter jordskred i västra Kenya. Information och länk till nyhetsbrevet har skickats ut till medlemmarna.

Kvällens föredragshållare:

Ulrika Larsson, Akademibokhandeln – Lästips inför julen

Ulrika Larsson tackade för att hon fått komma och berättade sedan på sitt inspirerande sätt om listan med sina favoritböcker. Rubriken på listan inför denna jul är "En god bok kan bli en vän för livet". Med sin berättarkonst fick Ulrika oss att längta efter både att få bläddra i och att få läsa böckerna. Efter Ulrikas presentation förrättades lotteri av 10 presentkort à 100 kronor från Akademibokhandeln.

Utöver listan rekommenderade Ulrika oss att stifta bekantskap med Olga Tokarczuk, 2018 års Nobelpristagare. Hon har skrivit både romaner och noveller och är mest känd för Jacobsböckerna, en bok som till sitt omfång såg ut att räcka hela julen. Ulrika tipsade även om matböcker och då tipsade hon om böcker av Tommy Myllymäki.

Här är listan på Ulrikas lästips:

- Sju dagar med familjen av Francesca Hornak
- Alla älskar Bianca av Birgitta Berglin
- Kedjan av Adrian McKinty
- Superhjärna av Thomas Masson
- Soffpotatisens träningsdagbok
- Hovjuveleraren av Gunnar Bolin
- Bergens Stjärnor av Jojo Moyes
- Kastanjemannen av Sören Sveistrup
- En gentleman i Moskva av Amor Towles
- Public Service i 50 år av Staffan Lindeborg
- Svenska hjältinnor

Vid pennan/Maj-Britt Bäck

